令和２年６月１日

保護者の皆様

竹の山小学校長 山 田  環

今後の学校行事等について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝しておりま

す。学校を再開し 1 週間が過ぎました。感染症対策へのご理解ご協力ありがとうございます。来週

からは 2 年生以上で給食も始まります。引き続き、児童が安心して学校生活を送れるよう感染症

対策に努めてまいります。ご協力よろしくお願いいたします。

さて、今後の学校行事等について、6 月 1 日時点では、下記の形で進めていきたいと考えてい

ます。新型コロナウイルス感染症の一刻も早い終息を願いつつ、今後の学校行事等についての

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 例年とは異なる７・８月の予定について

 ●１学期の給食終了は７月３０日（木）、１学期の終業式は７月３１日（金）です。

 ●夏季休業は、８月１日（土）～８月２４日（月）です。

 ●８月２５日（火）～３１日（月）は、授業時間確保のための登校日（授業日）です。

３時間授業で給食はありません。

 ●９月１日（火）から２学期が始まります。９月１日（火）から給食も始まり、通常日

課です。

２ １学期の個人懇談会について

   １学期の個人懇談会を、７月１３日（月）～１６日（木）から、８月２６日(水)～２８日（金）・

３１日（月）に変更（授業時間確保のための登校日の午後）させていただきます。今回につき

ましては、北中学校とは、同日程で設定することができず申し訳ございません。日時の調整に

ついては、後日連絡させていただきます。

３ ５年生の野外活動について

既に、野外活動を 9 月 4 日（金）・5 日（土）に延期することを連絡させていただきましたが、

感染症の終息がまだ見えない状況を踏まえ、１１月２日（月）・３日（火）に再度変更いた

します。状況によっては、形を変えたり中止としたりすることも考えています。中止の場合は、キ

ャンセル料を最小限に抑えられる時期の判断に努めます。

説明会は、９月１７日（木）２限（授業公開３限）に行う予定です。

４ ６年生の修学旅行について

   現時点では、当初予定の１０月１３日（火）・１４日（水）に実施する方向で準備を進

めていますが、状況によっては、延期又は中止を考えています。変更に際しては、キャンセル

料を最小限に抑えられる時期に判断するように努めます。

説明会は、９月１７日（木）４限（授業公開３限）に行う予定です。

裏面あり

５ ２学期以降の他の学校行事等について

  ２学期以降、１～５年生は校外学習、そして全学年に関わる行事として学習発表会及

びスポーツフェスティバル（運動会の代替）を計画しています。現時点では、実施する

方向で準備を進めていますが、状況によっては実施の形を変えたり、中止としたりする

ことも考えています。

６ 夏季休業期間中における作品募集について

  本年度は、夏休みを短縮することに伴って、例年長期の休みを利用して取り組んでい

た作品募集が縮小されることになりました。本年度の募集案内及び作品の提出先につい

ては、Ｗｅｂページの「日進市小中学校ポータルサイト」に随時掲載されます。学校を

通しての作品の集約は行いません。

作品募集に関するお問い合わせについては、学校教育課（73-4145）にお願いします。

７ 部活動について

  日進市内全小学校とも、部活動は２学期から練習を開始します。

サッカー部とバスケットボール部の日進市球技大会については、10 月 24 日（土）［予

選リーグ]、10 月 31 日（土）[決戦リーグ]の予定で、実施する方向で準備を進めていま

す。ただし、状況によっては実施の形を変えたり、中止としたりすることも考えられて

います。

本件についてのお問い合わせは、教頭までお願いします。（0561-75-5330）